КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕСУЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕСУЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2021 года № 98
с.Верхнесуерское
О прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области на 2022 год и  плановый период до 2024 года.

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 28 июня 2014 года №  172–ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации" от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Администрация сельского поселения  Верхнесуерского сельсовета

постановляет:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области на 2022 год и плановый период до 2024 года в составе Основных показателей прогноза социально-экономического развития сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского  района Курганской области на 2020 год и плановый период до 2022 года, согласно приложению 1 к настоящему постановлению, и Пояснительной записки к основным показателям прогноза социально-экономического развития сельского полселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области на 2022 год и плановый период до 2024 года, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Верхнесуерского сельсовета

Варгашинского района

Курганской области
                                   __________________    Ю.В.Речкин
Приложение 1 к постановлению

Администрации Верхнесуерского  сельсовета

от  16  ноября 2021 года № 98
«О прогнозе социально-экономического развития Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области на 2022 год и плановый период до 2024 года»

Основные показатели прогноза социально-экономического развития Верхнесуерского сельсовета

Варгашинского района Курганской области на 2022 год и плановый период до 2024 года

	№ п/п
	Показатель
	Единица измерения
	2020
	2021
	Прогноз

	Отчет
	Оценка
	2022
	2023
	2024

	1.
	Демография и рынок труда

	1.1.
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	чел.
	1 838,00
	1 838,00
	1 838,00
	1 838,00
	1 838,00

	1.2.
	Численность рабочей силы, в том числе
	чел.
	849,00
	849,00
	849,00
	849,00
	849,00

	1.2.1.
	численность занятых в экономике
	чел.
	792,00
	792,00
	792,00
	792,00
	792,00

	1.2.2.
	среднегодовая общая численность безработных
	чел.
	57,00
	57,00
	57,00
	57,00
	57,00

	1.3.
	Численность трудовых ресурсов, в том числе
	чел.
	629,00
	629,00
	629,00
	629,00
	629,00

	1.3.1.
	численность трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	чел.
	590,00
	590,00
	590,00
	590,00
	590,00

	1.3.2.
	иностранные трудовые мигранты
	чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.3.
	работающие граждане, находящиеся за пределами трудоспособного возраста, в том числе
	чел.
	39,00
	39,00
	39,00
	39,00
	39,00

	1.3.3.1.
	пенсионеры старше трудоспособного возраста
	чел.
	91,00
	91,00
	91,00
	91,00
	91,00

	1.3.3.2.
	подростки моложе трудоспособного возраста
	чел.
	4,00
	4,00
	4,00
	4,00
	4,00

	1.4.
	Уровень общей безработицы
	%

	1.5.
	Численность безработных, зарегистрированных в органах службы занятости, на конец года
	чел.
	15,00
	15
	15
	15
	15

	1.6.
	Уровень регистрируемой безработицы на конец года
	%

	1.7.
	Создание новых рабочих мест, в том числе
	ед.
	2
	2
	2
	0
	2

	1.7.1.
	новых постоянных рабочих мест
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	1.8.
	Сокращение рабочих мест
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	1.9.
	Просроченная задолженность по заработной плате
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Производственная деятельность

	2.1.
	Отгружено товаров собственного производства по чистым видам экономической деятельности по крупным и средним предприятиям и организациям
	млн. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Индекс промышленного производства
	%

	2.3.
	Количество автобусов, работающих по регулярным маршрутам, в том числе
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3

	2.3.1.
	с использованием газомоторного топлива
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.1.
	оборудованных для перевозки маломобильных групп
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4.
	Перевезено пассажиров (в пределах границы населенного пункта)
	чел.

	2.5.
	Число сельских населенных пунктов, обслуживаемых автобусами в пределах границы населенного пункта
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	2.6.
	Число сельских населенных пунктов, обслуживаемых автобусами в пригородном и междугородном сообщении
	ед.
	6
	6
	6
	6
	6

	2.7.
	Индекс сельскохозяйственного производства в хозяйствах всех категорий
	%
	99,30
	102,40
	100,70
	100,70
	100,70

	2.8.
	Объем производства сельскохозяйственной продукции в действующих ценах
	млн.руб.
	154,30
	154,30
	133,00
	133
	133

	2.9.
	Производство сельскохозяйственной продукции в хозяйствах всех категорий

	2.9.1.
	Зерна
	т.
	31 874,00
	29 580,00
	29 880,00
	29880,0
	29880,0

	2.9.2.
	Картофеля
	т.
	1 368,00
	1 368,00
	1 368,00
	1 368,00
	1 368,00

	2.9.3.
	Овощей
	т.
	170,00
	170,00
	170,00
	170,00
	170,00

	2.9.4.
	Реализация скота и птицы в живом весе
	т.
	1 350,00
	1 350,00
	1 350,00
	1 350,00
	1 350,00

	2.9.5.
	Молока
	т.
	299,80
	299,80
	299,80
	299,80
	299,80

	2.9.6.
	Шерсти
	т.
	12,00
	12,00
	12,00
	12,00
	12,00

	2.9.7.
	Яиц
	тыс.шт.
	292,00
	292,00
	292,00
	292,00
	292,00

	2.10.
	Посевная площадь, всего
	га.
	19 921,30
	19 921,30
	19 921,30
	19 921,30
	19 921,30

	2.11.
	Доля прибыльных организаций в общем числе организаций
	%
	100,00
	100,00
	100
	100
	100

	2.12.
	Численность работающих в организациях, предприятиях
	чел.
	711,00
	715,00
	720,00
	720,00
	720,00

	2.13.
	Фонд заработной платы организаций (по полному кругу организаций)
	млн. руб.
	20 494,00
	20 494,00
	21 000,00
	21 000,00
	21 000,00

	2.14.
	Среднемесячная заработная плата в организациях
	руб.
	20 494,00
	20 494,00
	20 494,00
	20 494,00
	20 494,00

	2.15 .
	Темп роста среднемесячной заработной платы в организациях (по по полному кругу организаций) в действующих ценах
	в % к предыдущему году
	112,50
	107,60
	107,8
	108
	108,3

	2.15.1.
	Темп роста реальной заработной платы
	в % к предыдущему году

	2.15.2.
	Индекс потребительских цен
	в % к декабрю предыдущего года

	2.16.
	Оборот розничной торговли
	млн.руб.

	2.17.
	Темп роста оборота розничной торговли (в сопоставимых ценах)
	в % к предыдущему году
	107,40
	99,06
	101,53
	102,09
	102,5

	2.18.
	Инвестиции в основной капитал, в том числе за счет средств
	млн. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	2.18.1.
	федерального бюджета (по согласованию)
	млн. руб.
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70

	2.18.2.
	областного бюджета
	млн. руб.
	0,10
	0,10
	0,10
	0,10
	0,10

	2.18.3.
	местного бюджета (по согласованию)
	млн. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	2.18.4.
	внебюджетных источников
	млн. руб.
	13,20
	25,70
	13,20
	13,20
	13,20

	2.19.
	Ввод объектов

	2.19.1.
	Жилье
	тыс. кв. м.
	0
	0
	100,00
	100,00
	100,00

	2.19.1.1.
	в том числе индивидуальное
	тыс. кв. м.
	0
	0
	100,00
	100,00
	100,00

	2.19.2.
	общеобразовательные организации
	ученичес-кое место
	0
	0
	0
	0
	0

	2.19.3.
	дошкольные общеобразовательные организации
	место
	0
	0
	0
	0
	0

	2.19.4.
	амбулаторно-поликлинические учреждения, включая негосударственные
	посеще-ний в смену
	0
	0
	0
	0
	0

	2.19.5.
	газовые сети
	км.
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 2 к постановлению Администрации Верхнесуерского сельсовета от 16  ноября 2021 года № 98 «О прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области на 2022 год и плановый период до 2024 года»
Пояснительная записка к основным показателям прогноза социально-экономического развития Верхнесуерского сельсовета Варгашинского  района Курганской области на 2022 год и плановый период до 2024 года

Общая оценка социально-экономической ситуации

в Верхнесуерском сельсовете за отчетный 2021 год

      В состав территории сельского поселения Верхнесуерского сельсовета входит 11 населенных пунктов. Численность постоянного населения на начало 2021 года составляет 1838 человек.  Экономику сельского поселения  Верхнесуерского сельсовета представляет 15 малых предприятий и 28 индивидуальных предпринимателя.
      Развитие малого и среднего предпринимательства имеет большое значение для повышения устойчивости экономики и создания новых рабочих мест. Доля занятых в сфере предпринимательства в общей численности занятых в экономике села составляет 5,48%. Работа с сектором малого и среднего предпринимательства направлена на легализацию трудовых отношений и заработной платы, что приведет к росту собственной доходной базы бюджета сельского поселения Верхнесуерского сельсовета, а также снижению безработицы и повышению уровня жизни населения.
         Неотъемлемой частью социальной политики органов местного самоуправления является культурное обслуживание населения сельского поселения Верхнесуерского сельсовета, создание условий для занятий физкультурой и спортом.

1. Демография и рынок труда

     Численность постоянного населения Верхнесуерского сельсовета характеризуется тенденцией к снижению. На период прогноза 2022-2024 годы ситуация по численности населения сохранится на одном уровне. Среднегодовая численность в 2021 году оценивается 1838 человек, к 2022 году 1838 человек.

.